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Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka 

Z danych Komendy Głównej Policji wynika, że w 2006 r. aż pięć tysięcy osiemset pięćdziesiąt 
dziewięć ofiar wypadków stanowili rowerzyści, z czego pięćset dziewięć osób poniosło śmierć, 
a pięć tysięcy trzysta pięćdziesiąt zostało rannych. W przypadku motorowerzystów liczby te to 
odpowiednio: tysiąc dwieście osiem, pięćdziesiąt siedem, tysiąc sto pięćdziesiąt jeden. 
Rowerzyści byli sprawcami aż dwóch tysięcy dziewięciuset trzydziestu wypadków drogowych, 
w wyniku których zmarło dwieście osiemdziesiąt sześć osób, a dwa tysiące siedemset 
sześćdziesiąt cztery zostały ranne. 

Dane statystyczne pokazują, z jak dużym problemem mamy do czynienia i jak ważne jest 
opracowanie właściwej regulacji prewencyjnej. 

Brak oznaczenia pojazdów oraz brak elementów odblaskowych na ubraniach rowerzystów, 
niekorzystne warunki atmosferyczne, ograniczona widoczność - to najczęstsze czynniki, które 
powodują niebezpieczeństwo poważnych wypadków i tym samym stanowią zagrożenie dla życia 
i zdrowia rowerzystów oraz innych uczestników ruchu drogowego. W poszczególnych miastach 
w Polsce wciąż brakuje miejsc wydzielonych dla ruchu rowerzystów. Ogromna ich większość 
nie zdaje sobie sprawy z realnego zagrożenia, a podstawowe zasady dotyczące zachowania 
bezpieczeństwa nie są przestrzegane. 

Rozwiązanie problemu wypadków drogowych z udziałem rowerzystów i motorowerzystów 
wydaje się sprawą bardzo ważną. Dlatego wprowadzenie odpowiedniej regulacji ustawowej 
jest konieczne. 

Jednym z rozwiązań, które w sposób zasadniczy mogłoby wpłynąć na podniesienie poziomu 
bezpieczeństwa i zmniejszenie liczby wypadków, jest wprowadzenie obowiązku odpowiedniego 
oświetlenia pojazdu oraz wyposażenia ubrań rowerzystów w elementy odblaskowe. Musimy 
pamiętać, że przy ograniczonej widoczności spowodowanej warunkami pogodowymi i braku 
oznaczenia rowerzysty wyhamowanie przez kierowcę jest prawie niemożliwe, a szanse na 
przeżycie osoby potrąconej przy prędkości powyżej 50 km/h maleją praktycznie do zera. 

Zwracam się do Pana Ministra z prośbą o zapoznanie się z problemem i rozważenie możliwości 
wprowadzenia w kodeksie drogowym pożądanych zmian. 
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